
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 16

Město Lanžhot

Náměstí 177/2, 691 51 Lanžhot
tel.č.: 519 336 107 | e-mail: urad@lanzhot.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 16 Zastupitelstva města Lanžhot

konané dne 14. 12. 2021 v sál MěÚ Lanžhot, Náměstí 177/2, Lanžhot, I. patro od 19:00 hod.

Doba jednání: 19.00 - 20.30 hod.
Přítomno: 17
Omluveni: Mgr. Jana Malá, Ing. Anna Straková, Ing. František Tuček, Petr Uher
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Ladislav Straka
Zapisovatel*: Anna Moučková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Antonín Hostina, Ing. Aleš Uher

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání  Zastupitelstva  města  Lanžhot  (dále  též  jako  „zastupitelstvo“)  bylo  zahájeno  v  19.00  hodin
starostou města Mgr. Ladislavem Strakou (dále i jako „předsedající“). 

Přivítal přítomné v tomto předvánočním čase. Vzpomněl pracovní schůzi zastupitelstva, kde byly podrobně
rozebrány některé body dnešního programu zasedání, zejména rozpočet.

Pro  zaslání  podkladů  pro  dnešní  jednání  byla  poprvé  využita  aplikace  UZOB,  (Usnesení  zastupitelstva
obce), členové zastupitelstva tedy mají k dispozici všechny podklady v elektronické podobě. 

Stále platí nařízení o dodržování mimořádných opatření v souvislosti s nákazou Covid 19, zejména používání
ochrany úst a dýchacích cest v uzavřených místnostech, nebo dostatečné rozestupy.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
byla na úřední desce Městského úřadu Lanžhot zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to
od  7.  12.  2021  do  14.  12.  2021.  Současně  byla  zveřejněna  na  „elektronické  úřední  desce“  a
na infokanále místní kabelové televize.

Členům zastupitelstva byla pozvánka s navrhovaným programem a podklady pro dnešní jednání zpřístupněny
prostřednictvím portálu UZOB.

Přítomné občany předsedající  informoval,  že  zasedání  zastupitelstva města je  přenášeno v  reálném čase
do kabelové televize za účelem informování o činnosti města ve smyslu zákona o obcích.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je
přítomno 16 členů zastupitelstva (z celkového počtu 21 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Z jednání se omluvili: Mgr. Jana Malá, Ing. Anna Straková, Ing. František Tuček a Petr Uher. Mgr. Roman
Konrád se dostaví později.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 16

2. Schválení programu

Návrh programu obdrželi členové zastupitelstva rovněž prostřednictvím portálu UZOB.

Na dotaz, zda chce někdo další dnešní program doplnit, se nikdo nepřihlásil.

Předsedající tedy dal hlasovat o tomto návrhu programu:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

4. Zpráva o činnosti

5. Plnění rozpočtu k 30. 11. 2021

6. Rozpočtové opatření č. 7/2021

7. Návrh investičních záměrů na rok 2022, rozpočtu města na rok 2022 a střednědobého výhledu na období
2023 a 2024

8. OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

9. OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

10. Poskytnutí  veřejné finanční podpory/dotace TJ Sokol na zajištění  volnočasových aktivit  dětí,  mládeže,
tělovýchovy a sportu ve městě Lanžhot v roce 2022 a schválení smlouvy o poskytnutí této podpory

11. Poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace TJ Sokol na zajištění volnočasových aktivit dospělých osob
v oblasti tělovýchovy a sportu ve městě Lanžhot v roce 2022 a schválení smlouvy o poskytnutí této podpory

12. Nakládání s majetkem

13. Schválení Zásad participativního rozpočtu města Lanžhot

14. Přistoupení města Lanžhot k Paktu starostů a primátorů pro energii a klima

15. Schválení návrhu na udělení ocenění Osobnost města Lanžhot 2021

16. Diskuse

17. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje předložený program dnešního jednání zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen ověřovateli Mgr. Romanem Konrádem a panem Petrem Uhrem,
nebyly k němu podány námitky, je uložen k nahlédnutí v úřadovně MěÚ, a proto se pokládá za schválený.

Za ověřovatele zápisu jsou navrhováni Mgr. Antonín Hostina a Ing. Aleš Uher.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 16

Na funkci zapisovatelky je navržena paní Anna Moučková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Antonína Hostinu a Ing. Aleše Uhra a
zapisovatelku paní Annu Moučkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Hostina A., Uher A.)

Usnesení č. Z/16/21/2 bylo schváleno.

4. Zpráva o činnosti

Starosta podal zprávu o dění v mezidobí od posledního zasedání zastupitelstva do dnešního dne a informoval
o dalších rozpracovaných akcích.  Zprávu doplnil prezentací a fotografiemi. 

Pro všechny to byl náročný rok - pandemie, tornádo, hody, volby, energie, inflace...

Upozornil na celostátní akci "Milostivé léto", která umožňuje zbavit se vysokých exekučních poplatků, sankcí a
úroků, které navyšují původní dluh. Pro tento účel byla na městském úřadě zřízena poradenská služby. Službu
poskytuje Mgr. Jana Malá. Akce trvá od 28. 11. 2021 do 28. 1. 2022.

Proběhly  oslavy 20.  výročí  ustanovení  městem.  Akcí  bylo  naplánovaných víc,  kvůli  epidemii  se  jich část
nekonalo. Proběhlo "Lanžhotské kování",  odhalení sochy "Volavky" u smuteční síně a výstava "Od dědiny
k městu".

Po červnovém tornádu, kdy byla poškozena budova mateřské školy v Hruškách, město Lanžhot nabídlo obci
Hrušky pro výuku dětí prostory na staré škole. Obec Hrušky tuto možnost využila a děti na výuku do Lanžhota
vozí.

Akce modernizace knihovny proběhla a knihovna již slouží veřejnosti v plném rozsahu.

Byly upraveny cesty od Jazérka na Jasenovou, okolo rybníka Kout, v ulici U struhy I., část tzv. Hluboké cesty a
Kazúbkové cesty. Ke sběrnému dvoru byla cesta rozšířena.

Na hřbitově bylo vybudováno osvětlení a ozvučení.

Na společenském domě opravena střecha, vybudováno nové zázemí - sociální zařízení a kuchyňka a z důvodu
zatečení i nová podlaha v sále.

Pokračují práce na přístavbě sportovní haly a parkoviště.

Dokončena byla rekonstrukce ulice Příční I. a Příční II.

Na Sokolském bylo vytvořeno několik nových hřišť na různé sporty.

Projekt "Adoptuj svoji  zahrádku" byl zahájen a bylo vysazeno několik nových záhonů v ulici  Masarykova.
Probíhá výsadba zeleně v různých částech obce.

V bývalém domě Létalových bylo zřízeno středisko údržby MěÚ Lanžhot.

Probíhá úprava dopravního značení v obci. Téměř dokončená je přeložka autobusové zastávky z ulice Nová
do ulice Dolní.

Byla zprovozněna aplikace pro práci na podkladech a zápisech zastupitelstva v elektronické podobě.

Další akce:

• modernizace náměstí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 16

• dokončení projektové dokumentace na stavbu nového chodníku na ulici Luční

• vybavování dokumentace na realizaci bezdrátového rozhlasu

• stavba nového vodovodního řadu z náměstí po muzeum a pizzerii

• revitalizace vodních ekosystémů

• zprůtočnění rybníka Kout

• výkup pozemků

• přístavba základní školy - studie

• komplexní pozemkové úpravy - 1. návrh

• ochrana přírody – výzva k zajištění adekvátního způsobu

• příprava rozpočtu na příští rok

• novinka - participativní rozpočet

V průběhu zprávy v 19.39 hod se dostavil Mgr. Roman Konrád.

5. Plnění rozpočtu k 30. 11. 2021

Plnění rozpočtu k 30. 11. 2021 je uvedeno v tabulkové příloze.

Projednáno na 132. schůzi Rady města Lanžhot dne 2. 12. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí plnění rozpočtu města Lanžhot k 30. 11. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/3 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočet 11.2021.pdf

6. Rozpočtové opatření č. 7/2021

Jednotlivé změny jsou popsány přímo v rozpočtovém opatření.

Projednáno finančním výborem na schůzi dne 22. 11. 2021.

Projednáno na 132. schůzi Rady města Lanžhot dne 2. 12. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočt.opatření 7_2021 oprava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 16

7. Návrh investičních záměrů na rok 2022, rozpočtu města na rok 2022 a střednědobého výhledu na
období 2023 a 2024

Všechny podklady pro projednání tohoto bodu jsou uvedeny v tabulkové příloze. 

Projednáno finančním výborem na schůzi dne 22. 11. 2021.

Projednáno na 132. schůzi Rady města Lanžhot dne 2. 12. 2021.

Komentář k doplněnému návrhu rozpočtu na rok 2022.

Doplnění zveřejněného návrhu rozpočtu na rok 2022, v kapitálových výdajích je doplnění § 229.

Komunikace ulice Příční I. a II. z důvodu uvolnění pozastávky až po vyhotovení geometrického plánu, termín
31.1.2022. Finanční prostředky na tuto změnu ve výši 710 tis. Kč se přesouvají z kapitálové rezervy.

Výše navrženého rozpočtu zůstává beze změny.

Diskuze:
Mgr. Marek Uhlíř dotaz na obnovu kanalizace a převod majetku. Měly proběhnout nějaká jednání. Jak

to vypadá?
Mgr. Petra Říhová fond  obnovy  tvořit  musíme.  Co  se  týká  převodu  majetku,  Vak  má  stopku

nabývání majetku, probíhá soudní řízení. Aby mohl být vytvořen pasport sítí, bude
se čekat na dokončení digitalizace. Momentálně by pasport nebyl přesný.

starosta blíží se dokončení mapování, pak budou sítě zakresleny a může se jednat o převodu.
Mgr. Marek Uhlíř jak je to se záměrem vybudování optické sítě?
starosta proběhla jednání s firmou, která by do toho šla. Město to dělat nebude, spíš umožní

nějaké firmě, aby si to vybudovala. Z rozpočtu města by se jednalo o velmi velkou
investici, cca 90 mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) investiční záměry města Lanžhot na rok 2022 (příloha č. 1)

b) rozpočet města Lanžhot na rok 2022 (příloha č. 2)

c) střednědobý výhled města Lanžhot na období 2023 – 2024 (příloha č. 3).

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/5 bylo schváleno.

Přílohy:
Investiční  záměry.pdf,  Město  Lanžhot  návrh  rozpočtu  na  rok  2022.pdf,  Město  Lanžhot  návrh
středn.výhledu rozpočtu 2023 -, Rozpočet 2022 doplněný

8. OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Ve sbírce zákonů byl dne 16. prosince 2020 uveřejněn nový zákon o odpadech, který od 1. ledna 2021 přináší
významné změny v právní úpravě nakládání s odpady. Nový zákon lze chápat i jako harmonogram postupně
se zpřísňujících opatření,  které  vedou k  ochraně životního prostředí.  Některé  povinnosti  začnou doléhat
na původce odpadu až v následujících letech, jako například již předem avizovaný zákaz skládkování v roce
2030. Některé nové povinnosti jsou však již v současné době aktuální a k jejich plnění by mělo dojít bez
zbytečného odkladu, a to například povinnost obcí nastavit obecní systém odpadového hospodářství.

Nastavení obecního systému představuje evoluční změnu v přístupu obcí k odpadovému hospodářství. Obce
by měly nově strategicky zvážit, jak k nakládání s komunálním odpadem přistoupí, jak nastaví poplatkovou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 16

povinnost  původců  odpadu  a  zároveň  i  jak  vyhoví  požadavkům  na  transparentnost  a  hospodárnost
odpadového hospodářství.

Obecní  systém má  zejména  upravit  nakládání  s  komunálním odpadem a  zajistit  naplnění  cílů  obecního
odpadového  hospodářství.  Vedle  „povinných“  součástí,  jako  nastavení  přebírání  odpadu,  shromažďování
tříděného odpadu a dalších, by měla být, resp. může být upravena i možnost zapojení ostatních původců
do obecního systému, nebo i určení systému zpětného odběru výrobků s ukončenou životností. Cílem obcí
by mělo být, mimo jiné, nastavit systém tak, aby se postupně zvyšoval podíl odděleně recyklovaných složek
odpadu, a to od minimálně 60 % od roku 2025, po alespoň 65 % od roku 2030 a následně 70 % v kalendářním
roce 2035 a následujících letech. Zákon o odpadech předpokládá vydání obecního systému ve formě obecně
závazné vyhlášky.

Předkládaný návrh OZV byl vytvořen dle vzorového materiálu Ministerstva vnitra ČR a předběžně zkontrolován
odborem dozoru a kontroly MV ČR.  Rada města Lanžhot projednala tento návrh na své 132. schůzi dne
2. 12. 2021 a doporučuje zastupitelstvu OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  3/2021  o  stanovení  obecního
systému odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/16/21/6 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh OZV č- 3_2021 o systému shromažďování odpadů

9. OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Změny se dotkly i poplatků za komunální odpady. Ty musí být určeny v souladu s obecním systémem, přičemž
nově jsou upraveny pouze zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, který dává možnost volby mezi
poplatkem za obecní systém odpadového hospodářství nebo poplatkem za odkládání komunálního odpadu
z nemovité věci.

a) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství představuje de facto paušální platbu obdobnou
stávající právní úpravě.

b)  Poplatek  za  odkládání  komunálního  odpadu  z  nemovité  věci  je  naopak  založen
na  skutečném  množství  vyprodukovaného  odpadu,  který  byl  odložen  do  soustřeďovacích  nádob  nebo
na  určená  místa,  případně  na  kapacitě  soustřeďovacích  prostředků  za  poplatkové  období  (je  určen
na základě hmotnosti nebo objemu odpadu, či kapacity soustřeďovacích prostředků). 

Rada města doporučuje variantu a) výběru poplatků za obecní systém odpadového hospodářství v paušální
platbě jako dosud, a dále doporučuje zůstat u stávající výše sazby poplatku t.j 550 Kč/osobu. 

Aby bylo možné poplatky od 1. 1. 2022 vybírat, musí být k tomuto datu účinná příslušná obecně závazná
vyhláška. Návrh vyhlášky byl zpracován podle doporučeného vzoru a zkonzultován Odborem dozoru a kontroly
Ministerstva vnitra ČR. Tvoří přílohu podkladů.

Rada města Lanžhot projednala tento návrh na své 132. schůzi dne 2. 12. 2021 a doporučuje zastupitelstvu
OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Uhlíř M.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 16

Usnesení č. Z/16/21/7 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh OZV_k_mistnimu_poplatku_za_odpadove

10. Poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace TJ Sokol na zajištění volnočasových aktivit dětí,
mládeže, tělovýchovy a sportu ve městě Lanžhot v roce 2022 a schválení smlouvy o poskytnutí této
podpory

Žadatel Tělovýchovná jednota Sokol Lanžhot ve své žádosti žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.318.800 Kč na
činnost pro rok 2022 v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže.

Rada města Lanžhot po projednání na 132. schůzi dne 2. 12. 2021 doporučuje schválit poskytnutí dotace
na děti a mládež pro rok 2021 ve výši 2.318.800 Kč, a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této dotace
z rozpočtu města Lanžhot.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  poskytnutí  veřejné finanční podpory/dotace TJ Sokol Lanžhot
na zajištění volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě Lanžhot v roce 2022 ve výši 2.318.800 Kč
a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu města Lanžhot
č.  D/11/2021 s  Tělovýchovnou jednotou Sokol  Lanžhot,  se  sídlem Na Šlajsi  35,  691 51 Lanžhot,  IČ
185 10 973 (příloha č. 2 podkladu k bodu č. 10 programu)

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/8 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o poskytnutí dotace děti a mládež.pdf, VP_Dotace_2022_Sokol_mladez_final

11. Poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace TJ Sokol na zajištění volnočasových aktivit dospělých
osob v oblasti tělovýchovy a sportu ve městě Lanžhot v roce 2022 a schválení smlouvy o poskytnutí
této podpory

Žadatel Tělovýchovná jednota Sokol Lanžhot, z.s., ve své žádosti žádá o poskytnutí dotace na pravidelnou
činnost  Tělovýchovné  jednoty  Sokol  Lanžhot,  z.s.  pro  rok  2022  -  dospělí  v  rámci  projektu  Zajištění
volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu ve městě Lanžhot.

Na základě žádosti doručené na Městský úřad Lanžhot dne 27.10.2021 Rada města Lanžhot na své 132. schůzi
dne 2. 12. 2021 žádost projednala a  doporučuje schválit poskytnutí dotace pro rok 2022 ve výši 2.006.900 Kč
a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace č. D/12/2021 z rozpočtu města Lanžhot.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  poskytnutí  veřejné finanční podpory/dotace TJ Sokol Lanžhot
na zajištění volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu dospělých osob ve městě Lanžhot v roce 2022 výši
2.006.900  Kč  a  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory/dotace
z rozpočtu města Lanžhot č. D/12/2021 s Tělovýchovnou jednotou Sokol Lanžhot, se sídlem Na Šlajsi 35,
691 51 Lanžhot, IČ 185 10 973 (příloha č. 2 podkladu k bodu č. 11 programu).

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/9 bylo schváleno.

Přílohy:
Ž á d o s t  T J  S o k o l  -  d o s p ě l í  1 .  č á s t ,  Ž á d o s t  T J  S O k o l  -  d o s p ě l í  2 .  č á s t ,
VP_Dotace_2022_Sokol_dospeli_f inal



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 16

12. Nakládání s majetkem
blok 12-1

Koupě pozemku parc. č. PK 2124/2

Dle záborového elaborátu pro výkup pozemků, který zpracovala firma GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12,
301 00 Plzeň je pozemek parc. č. PK 2124/2 jedním z pozemků dotčených stavbou „Protipovodňová ochrana
Lanžhot – SO 01 - Revitalizace území  prostoru Šlajsa“. Tímto záborovým elaborátem byly určeny výměry ploch
stavbou dotčených částí parcel i částí mimo zábor.  

Vlastníky tohoto pozemku zapsaného na LV 1723 jsou k podílu 1/2 pan *** a k podílu 1/2 paní ***. Oba
spoluvlastníci s prodejem souhlasí. 

Celková kupní cena je složena z části pozemku dotčeného stavbou – Revitalizace území v prostoru Šlajsa (v
záboru stavby) – 540 m2  ve stanovené ceně 50 Kč/m2  a z části  pozemku mimo zábor stavby 5218 m2  ve
stanovené ceně 23 Kč/m2.

Rada města Lanžhot na své 132. schůzi dne 2. 12. 2021 koupi pozemku projednala a doporučuje zastupitelstvu
pozemek parc. č. PK 2124/2 koupit za celkovou kupní cenu ve výši 147.014 Kč. Pro každého prodávajícího tedy
73.507 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a)  koupi  podílu  ve  výši  id.  1/2  na  pozemku  parc.  č.  PK  2124/2  zapsaného  v  katastru  nemovitostí,
zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální
pracoviště Břeclav na LV č. 1723 pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka pana ***, nar. ***, trvale bytem ***,
za cenu ve výši v místě a čase obvyklé celkem 73.507 Kč a koupi podílu ve výši id. 1/2 na pozemku parc.
č.  PK  2124/2  zapsaného  v  katastru  nemovitostí,  zjednodušená  evidence  původ  Pozemkový  katastr
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 1723 pro obec a k. ú.
Lanžhot, od paní ***, nar. ***, trvale bytem ***, za cenu ve výši v místě a čase obvyklé celkem 73.507 Kč;

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu
jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle
této smlouvy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/10a bylo schváleno.

Přílohy:
01_Němečkovi_záborový elaborát

blok 12-2

Koupě podílů na pozemku parc. č. PK 2076/2

Dle záborového elaborátu pro výkup pozemků, který zpracovala firma GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12,
301 00 Plzeň je pozemek parc. č. PK 2076/2 jedním z pozemků dotčených stavbou „Protipovodňová ochrana
Lanžhot – SO 01 - Revitalizace území  prostoru Šlajsa“. Tímto záborovým elaborátem byly určeny výměry ploch
stavbou dotčených částí parcel i částí mimo zábor.  

Spoluvlastníky tohoto pozemku zapsaného na LV 865 jsou k podílu 1/6 paní*** a k podílu 1/6 paní ***. Oba
spoluvlastníci s prodejem souhlasí. 

Celková kupní cena je složena z části pozemku dotčeného stavbou – Revitalizace území v prostoru Šlajsa (v
záboru stavby) – 2280 m2  ve stanovené ceně 50 Kč/m2 a z části pozemku mimo zábor stavby 11556 m2  ve
stanovené ceně 23 Kč/m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 16

Rada města Lanžhot na své 132. schůzi dne 2. 12. 2021 koupi pozemku projednala a doporučuje zastupitelstvu
pozemek parc. č. PK 2076/2 koupit za celkovou kupní cenu ve výši 126.596 Kč. Pro každou prodávající tedy
63.298 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a)  koupi  podílu  ve  výši  id  1/6  na  pozemku  parc.  č.  PK  2076/2  zapsaného  v  katastru  nemovitostí,
zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální
pracoviště Břeclav na LV č. 865 pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka paní  ***, nar. ***, trvale bytem ***,
za cenu ve výši v místě a čase obvyklé  63.298 Kč a koupi podílu ve výši id 1/6 na pozemku parc.
č.  PK  2076/2  zapsaného  v  katastru  nemovitostí,  zjednodušená  evidence  původ  Pozemkový  katastr
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 865 pro obec a k. ú.
Lanžhot od vlastníka paní ***, nar. ***, trvale bytem ***, za cenu ve výši v místě a čase obvyklé 63.298 Kč;

b)  ukládá  starostovi  města  Lanžhot  vypracovat  návrh  smluv  podle  bodu  a)  tohoto  usnesení,  tyto
smlouvy jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle těchto smluv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/10b bylo schváleno.

Přílohy:
02_záborový elaborát_Kolajová_Papánková

blok 12-3

Koupě podílu ve výši id. 1/3 pozemku parc. č. PK 1518

Na výzvu města Lanžhot na vykoupení pozemků v k ú. Lanžhot reagovala paní *** a nabídla městu k odkoupení
svůj  podíl  ve výši  id.  1/3 na pozemku parc.  č.   PK 1518 o celkové výměře 13095 m2,  přičemž souhlasí
s nabídnutou cenou ve výši v místě a čase obvyklé 23 Kč/m2.

Rada města koupi pozemku projednala na své 132. schůzi  dne 2. 12. 2021 a doporučuje zastupitelstvu města
pozemek vykoupit za výše uvedenou cenu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) koupi podílu ve výši id 1/3 na pozemku parc. č. PK 1518 zapsaného v katastru nemovitostí, zjednodušená
evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště
Břeclav na LV č. 1858 pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka paní ***, nar. ***, trvale bytem *** za cenu
ve výši v místě a čase obvyklé, celkem 100.395 Kč;

b)  ukládá  starostovi  města  Lanžhot  vypracovat  návrh  smlouvy  podle  bodu  a)  tohoto  usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/10c bylo schváleno.

Přílohy:
Snímek z mapy

blok 12-4

Koupě podílů pozemku parc. č. PK 2061



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 16

Dle záborového elaborátu pro výkup pozemků, který zpracovala firma GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12,
301 00 Plzeň je pozemek parc. č. PK 2061 jedním z pozemků dotčených stavbou „Protipovodňová ochrana
Lanžhot – SO 01 - Revitalizace území  prostoru Šlajsa“. 

Spoluvlastníky tohoto pozemku zapsaného na LV 1455 jsou k podílu 1/16 pan *** a k podílu 1/16 paní ***. Oba
spoluvlastníci s prodejem souhlasí. 

Celý pozemek se nachází v zájmové zóně stavby a je tedy vykupován v ceně 50 Kč/m2.

Rada města Lanžhot na své 132. schůzi dne 2. 12. 2021 koupi podílů na pozemku PK 2061 projednala a
doporučuje zastupitelstvu podíly koupit za celkovou kupní cenu ve výši 31.494. Pro každého prodávajícího tedy
15.747 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) koupi podílu ve výši id. 1/16 pozemku parc. č. 2061 zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV 1455, od vlastníka pana ***, nar. ***,
trvale bytem ***, za cenu ve výši a místě obvyklé celkem 15.747 Kč a podíl ve výši id. 1/16 pozemku parc.
č.  2061  zapsaného  v  katastru  nemovitostí  Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  katastrální
pracoviště Břeclav na LV 1455, od vlastníka paní ***, nar. ***, trvale bytem ***, za cenu ve výši a místě
obvyklé celkem 15.747 Kč;

b)  ukládá  starostovi  města  Lanžhot  vypracovat  návrh  smlouvy  podle  bodu  a)  tohoto  usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/10d bylo schváleno.

Přílohy:
03_záborový elaborát_Kyclovi

blok 12-5

Směna podílů na pozemku parc. č. PK 2061a pozemku PK 2088/3

Dle záborového elaborátu pro výkup pozemků, který zpracovala firma GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12,
301  00  Plzeň  jsou  pozemky  parc.  č.  PK  2061  a  PK  2088/3  pozemky,  které  jsou  dotčené  stavbou
„Protipovodňová ochrana Lanžhot – SO 01 - Revitalizace území  prostoru Šlajsa“. 

Spoluvlastníky  pozemku  parc.  č.  2061  zapsaného  na  LV  1455  jsou  k  podílu  každý  id.  1/16  manželé
***. Vlastníkem pozemku parc. č. 2088/3 zapsaného na LV 1397 je pan ***. Vlastníci podíly nechtějí prodat, ale
po jednání přistoupili na směnu za jiný pozemek parc. č. PK 785/3, nacházející se v půdním bloku severně
od města Lanžhot.

Výměra směňovaného pozemku je  vyšší  o  160 m2,  vzhledem k tomu, že požadujeme pozemky,  za které
nabízíme 50 Kč/m2.

Manželé  ***  směňují  podíly  na  pozemku  PK  2061  a  pozemek  PK  2088/3  o  výměře  celkem  1750  m2

za pozemek PK 785/3 o výměře 1910 m2 a současně se dohodli, že nový pozemek nabudou vzhledem k poměru
vlastnictví původních pozemků v podílu - ***

Záměr směny č.j.  ZS 3-2021 byl  zveřejněn na úřední  desce města Lanžhot  v  době od 18.  11.  2021 do
6. 12. 2021.

Rada města směnu pozemků projednala na své 132. schůzi  dne 2. 12. 2021 a doporučuje zastupitelstvu města
pozemky směnit, jak je výše uvedeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 16

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) směnu spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 na pozemku parc. č. PK 2061 zapsaného v katastru
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 1455 pro
katastrální území Lanžhot a pozemku parc. č. PK 2088/3 zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV 1397 vlastníka pana ***, nar. ***, trvale
bytem ***, a dále spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 na pozemku parc. č. PK 2061, zapsaného
v  katastru  nemovitostí  Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  katastrální  pracoviště  Břeclav
na  LV  č.  1455  pro  k.  ú.  Lanžhot  vlastníka  paní  ***,  nar.  ***,  trvale  bytem ***,  za  pozemek  parc.
č.  PK  785/3  zapsaný  v  katastru  nemovitostí  Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  katastrální
pracoviště Břeclav na LV č. 10001 vlastníka město Lanžhot, IČO 283321, se sídlem Náměstí 177/2, 691 51 
Lanžhot takto: směňující *** získá podíl ve výši id. 5/6 tohoto pozemku a směňující ***získá podíl ve výši id.
1/6 pozemku;

b)  ukládá  starostovi  města  Lanžhot  vypracovat  návrh  smlouvy  podle  bodu  a)  tohoto  usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Konrád R.)

Usnesení č. Z/16/21/10e bylo schváleno.

Přílohy:
06_Záměr směny_Hluší_zákres pozemků A, 06_Záměr směny_Hluší_zákres pozemků B

blok 12-6

Směna podílů na pozemcích parc. č. PK 2069 a PK 2070

Dle záborového elaborátu pro výkup pozemků, který zpracovala firma GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12,
301 00 Plzeň jsou pozemky parc. č. PK 2069 a PK 2070 pozemky, které jsou dotčené stavbou „Protipovodňová
ochrana Lanžhot – SO 01 - Revitalizace území  prostoru Šlajsa“. Město v současné době již vlastní 3/8 pozemku
a s dalšími spoluvlastníky jedná o koupi či směně.

Spoluvlastníky těchto pozemků zapsaných na LV 4033 jsou k podílu 1/8 *** a podílu id. 1/8 ***. Vlastníci podíly
nechtějí prodat, ale po jednání přistoupili na směnu za jiný pozemek, nacházející se rovněž lokalitě Šlajsa a to
pozemek parc. č. 3037, který nabudou v podílu každý id. 1/2.

Výměra podílu směňovaných pozemků PK 2069 a 2070 je 816 m2 za výměru pozemku PK 3037 1056 m2.
Výměra směňovaného pozemku je  vyšší  o  240 m2,  vzhledem k tomu,  že  požadujeme pozemky,  za  které
nabízíme 50 Kč/m2.

Záměr směny č.j.  ZS 2-2021 byl  zveřejněn na úřední  desce města Lanžhot  v  době od 18.  11.  2021 do
6. 12. 2021.

Rada města směnu pozemků projednala na své 132. schůzi  dne 2. 12. 2021 a doporučuje zastupitelstvu města
pozemky směnit, jak je výše uvedeno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a)  směnu  spoluvlastnických  podílů  ve  výši  id.  1/4  na  pozemcích  parc.  č.  PK  2069  a  parc.
č.  PK 2070 zapsaných v  katastru nemovitostí  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,  katastrální
pracoviště Břeclav na LV č. 4033 pro katastrální území Lanžhot vlastníků ***, nar. ***, trvale bytem *** a
***, nar. ***, trvale bytem *** za pozemek parc. č. PK 3037 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 10001 vlastníka město Lanžhot,
IČO 283321,  se sídlem Náměstí  177/2,  691 51  Lanžhot takto:  směňující  ***  získá podíl  ve výši  id.
1/2 tohoto pozemku a směňující *** získá podíl ve výši id. 1/2 pozemku;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 16

b)  ukládá  starostovi  města  Lanžhot  vypracovat  návrh  smlouvy  podle  bodu  a)  tohoto  usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/10f bylo schváleno.

Přílohy:
04_záborový elaborát_Dobišarovi, 04_zákres směňovaných pozemků Dobišarovi

blok 12-7

Směna pozemků KN 2076/11 a KN 2637/43 za pozemek KN 1724/343 

Paní *** nabídla městu Lanžhot ke směně svoje pozemky parc. č. KN 2076/11 a KN 2637/43 v celkové výměře
332 m2. Pozemek parc. č. KN 2076/11 je užíván jako cesta a nachází se v blízkosti areálu Na Baště. Pozemek
parc. č. KN 2637/43 je travní porost uvnitř sportovního areálu Na Šlajsi.

Za tyto pozemky žádala pozemek ve stejné výměře, v lokalitě Vagonka. Tento pozemek byl GP č. 2303-85/2021
oddělen z pozemků parc. č. KN 17424/23 a 1724/96. Nebylo ale možné vyměřit pozemek ve stejné výměře,
proto byl  vytvořen pozemek parc.  č.  KN 1724/373 o výměře 228 m2.  Paní  Uhlířová se s  touto výměrou
spokojila, se směnou souhlasí a nežádá finanční dorovnání.

Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce města Lanžhot v době od 20. 10. 2021 do 5. 11. 2021.

Rada města směnu pozemků projednala na své 132. schůzi  dne 2. 12. 2021 a doporučuje zastupitelstvu města
pozemek vykoupit za výše uvedenou cenu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) směnu pozemků parc. č. 2076/11 orná půda (užívaný jako cesta)  a parc. č. 2637/43 travní porost (v
areálu hřiště Šlajsa) oba zapsané na LV 3728 pro k.ú. Lanžhot, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský
kraj,  Katastrální  pracoviště  v  Břeclavi,  vlastníka  ***,  nar.  ***,  trvale  bytem ***,  za   pozemek parc.
č. 1724/373 ost. pl., který dle GP č. 2303-85/2021 vyhotoveného Ing. Božena Morcová, Geodetické práce,
Čechova 693/17, Břeclav, vznikl oddělením z pozemků parc. č. 1724/23 a 1724/96, zapsaných v katastru
na LV 10001,  pro k. ú. Lanžhot, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
v Břeclavi, vlastníka město Lanžhot;

b)  ukládá  starostovi  města  Lanžhot  vypracovat  návrh  smlouvy  podle  bodu  a)  tohoto  usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/16/21/10g bylo schváleno.

Přílohy:
GP č. 2303-852021, Snímek z mapy Šlajsa

blok 12-8

Smlouva o zřízení věcného břemene č. UZSVM/BBV/7719/2021-BBVH

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových připravil Smlouvu o zřízení věcného břemene č. VB 042/13
CH č. UZSVM/BBV/7719/2021-BBVH a tuto smlouvu zaslal městu Lanžhot ke schválení a podpisu. Doručena
byla dne 14. 10. 2021. Jedná se o uložení vodovodního řadu stavby "Lanžhot - průmyslová zóna, vodovod"
do státního pozemku ve správě ÚZSVM. Součástí smlouvy je geometrický plán ze dne 24. 4. 2009. Úplata byla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 16

stanovena ve výši 35.875 Kč.

Dle občanského zákoníku se od 1. ledna 2014 staly nemovitými věcmi věcná práva k cizí nemovité věci, tedy
právo stavby a věcná břemena (služebnosti a reálná břemena § 1257 až 1308 OZ). Má-li být věcné břemeno
zřízeno k pozemku ve prospěch jiného pozemku nebo má-li být věcné břemeno zřízeno ve prospěch určité
osoby k tíži nemovité věci, bude mít toto právo povahu věci nemovité. Podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb,., o obcích rozhoduje zastupitelstvo obce o nabytí a převodu nemovitých věcí. To znamená, že  má-li být
věcné břemeno (služebnost) zřízeno k nemovitosti ve prospěch obce, tedy má-li obec ve svůj prospěch nabýt
oprávnění ze služebnosti, je k rozhodnutí o uzavření takové smlouvy příslušné zastupitelstvo obce, neboť svou
povahou se jedná o "nabytí nemovité věci" ve smyslu § 85 zákona o obcích.

V tomto případě se jedná o narovnání právního stavu ke stavbě z roku 2009, kdy dříve smlouvu schválila
rada města, ke vkladu smlouvy nedošlo a následně nový občanský zákoník změnil kompetence ke schválení
takového smlouvy.

Rada města smlouvu o zřízení věcného břemene projednala na své 132. schůzi  dne 2. 12. 2021 a doporučuje
zastupitelstvu města Smlouvu o zřízení věcného břemene č. VB 042/13 CH č. UZSVM/BBV/7719/2021-BBVH
schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje a) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. VB 042/13 CH
č.  UZSVM/BBV/7719/2021-BBVH  s  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  Rašínovo
nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2;

b) ukládá starostovi města Lanžhot smlouvu podle bodu a) tohoto usnesení jménem města uzavřít a podat
příslušnému katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad  věcného  břemene  podle  této  smlouvy  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/10h bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o zřízení VB s ÚZSVM, 05_VB tabulka ocenění výpočet, 05_VB_stanovení ceny stavebního
pozemku Město Lanž, 05_Výzva k podpisu, 05_Délka VB dle GP_vodovod

13. Schválení Zásad participativního rozpočtu města Lanžhot.

Rada města Lanžhot předkládá ke schválení Zásady participativního rozpočtu města Lanžhot (viz. příloha).

Cílem participativního rozpočtu města Lanžhot je rozšířit podíl občanů na utváření podoby a chodu města,
zvyšovat kvalitu života ve městě, oživit veřejný prostor a posílit občanskou pospolitost.

Zásady  participativního  rozpočtu  musí  schválit  zastupitelstvo  města.  Rada  města  pak  stanoví
předběžný  harmonogram.  Přesná  data,  do  kdy  je  možné  předložit  projekt,  kdy  proběhne  hlasování
občanů apod., budou schvalovány v průběhu roku.

Veškeré informace a postup jsou uvedeny v těchto zásadách.

Rada města prozatím navrhla:

položka v rozpočtu na rok 2022 - 500.000 Kč na participativní rozpočet města Lanžhot
max. 200.000 Kč na jeden projekt
typ a tematická oblast projektů: tvrdé i měkké projekty
téma: volné

Rada města zásady participativního rozpočtu projednala na své 132. schůzi  dne 2. 12. 2021 a doporučuje
zastupitelstvu města zásady schválit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 16

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje Zásady participativního rozpočtu města Lanžhot.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/11 bylo schváleno.

Přílohy:
Zásady participativního rozpočtu města Lanžhot

14. Přistoupení města Lanžhot k Paktu starostů a primátorů pro energii a klima

Na čl. schůzi Regionu Podluží dne 12.7.2021 v Ladné se schválil vstup Regionu Podluží do „Paktu starostů a
primátorů“ a rovněž bylo odsouhlaseno podání žádosti o dotaci do výzvy NPŽP (Národní program životní
prostředí) s názvem „SECAP“. Spuštění příjmu žádostí do výzvy „SECAP“ je plánováno na začátku prosince
2021.

Proč žádat o dotaci a mít zpracovaný SECAP?

Závazky obce v Paktu starostů a primátorů:

1) snižovat emise skleníkových plynů na svém území;

2) zvyšovat odolnost a připravovat se na nepříznivé dopady klimatické změny;

3) bojovat s energetickou chudobou, jejíž řešení je jedním z opatření k zajištění spravedlivého přechodu
k uhlíkové neutralitě Evropy.

Zpracovaný SECAP poskytne obci praktickou analýzu situace a současně navrhne komplexně, tzn. spojením
více oborů a odborných profesí, cesty k řešení vybraných oblastí, od zeleně, vody, krajiny i intravilánu, až
po energetické úspory, management, udržitelnou dopravu apod.

Obec tím získá kvalitní a prakticky použitelný dokument pro přípravu žádostí o dotace, efektivní plánování, pro
svůj udržitelný rozvoj, který bude zpracován se zapojením veřejnosti i expertů.

Novou podmínkou, která se musí splnit při podání žádosti o dotaci do výzvy „SECAP“ je to, že nyní již nestačí
vstup DSO Region Podluží do Paktu starostů a primátorů, ale tento vstup musí být učiněn za každou
členskou obci RP zvlášť. Vstup obce do „Paktu starostů a primátorů“ musí být schválen zastupitelstvem
každé obce RP.

V příloze rovněž naleznete podpůrnou argumentaci a detaily Paktu starostů a primátorů a SECAP

Rada města Lanžhot na svém 132. schůzi dne 2. 12. 2021 vstup města Lanžhot do Paktu starostů a primátorů
pro energii a klima projednala a doporučuje zastupitelstvu tento akt schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) přistoupení města Lanžhota a pověřuje starostu podpisem přistoupení do k Paktu starostů a primátorů
pro energii a klima.

b) zplnomocňuje Region Podluží zajistit společné přistoupení k Paktu starostů a primátorů pro energii a
klima.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/12 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 16

Přílohy:
argumentace a detaily Pakt starostů a SECAP - Aqua, Dotace_SECAP - NPŽP_RP

15. Schválení návrhu na udělení ocenění Osobnost města Lanžhot 2021

Rada města navrhuje udělit cenu Osobnost města Lanžhot 2021 panu Ladislavu Gajdovi.

Ladislav  Gajda  se  narodil  22.  ledna  1941  v  Lanžhot  a  už  v  lednu  doku  1955  vstupuje  do  řad
dobrovolných hasičů, v roce 1967 se stává jejich jednatelem.

Svůj profesní život s hasiči od roku 1971, kdy se 1. ledna stává Okresním inspektorem požární ochrany, kde
následně zastupuje náčelníka. V roce 1972 byl zvolen do Okresního výboru Svazu požární ochrany, kde měl
na starosti školení a výcvik. O rok později se stává velitelem jednotky Sboru dobrovolných hasičů Lanžhot.
V této funkci zůstává až do roku 2001. Mezitím je v roce 1995 zvolen do funkce náměstka starosty Okresního
sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.

I  přes náročnou práci  ve službě u profesionálních sborů vždy zastával  práci  ve svém domovském sboru
v Lanžhotě, který se pod jeho vedením rozrůstal a vzkvétal. Do dnešních dnů je stále členem tohoto sboru.

Návrh projednala rada města na své 131. schůzi dne 25. 11. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje udělení ceny Osobnost města Lanžhot za rok 2021 panu Ladislavu
Gajdovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/16/21/13 bylo schváleno.

16. Diskuse

Starosta vyzval členy zastupitelstva k diskusi.

Diskuze:
Mgr. Marek Uhlíř Míra inflace je  vysoká a  obec má na účtu hodně peněz.  Budou učiněny nějaké

opatření?  Doslechl  se  o  vyhlášení  národního  parku  v  našem  katastru.  Zvažuje
se taková možnost? Volal mu Petr Uher, nepřítomný člen zastupitelstva, aby vznesl
dotaz na řešení ledové plochy pro bruslení občanů.

Ing. Aleš Uher Finance řeší dnes schválené rozpočtové opatření č. 7, zřizují se dva termínované
vklady s výhodným úročením.

starosta K vyhlášení národního parku - o této možnosti se dozvěděl z médií. Možností je víc.
Plánují se besedy na toto téma, možná v lednu, únoru. Teď to nechce otvírat. Ledová
plocha - řešilo se to před zimní sezónou a město obdrželo několik nabídek nacenění.
Jednalo se o částky ve výši cca 3,5 mil. Kč, provoz cca 4 měsíce další milion. Také je
potřeba vzít v potaz skutečnosti, že cenové nabídky jsou z doby, kdy ještě nebyl
současný problém s energiemi.

Dušan Radoň Obvolával několik obcí, které ledovou plochu provozují. Uváděly náklady cca 450
tis. Kč na měsíční provoz.

Pavel Ciprys Má informace z Písku, kde byl o kluziště zpočátku velký zájem, chodilo hodně lidí.
Návštěvnost postupem času upadala.

MgA. Ondřej
Chalupský

K vyhlášení CHKO - v tuto chvíli to bere, jako záměr vlády. Nabízí spolu s Ing. Lucií
Bartošovou pomoc při organizování besed na téma budoucnost lesů. Vyzývají tímto
k podání podnětů k této problematice.

Mgr. Antonín Hostina Stará cesta - čí je? Měla by se opravit. Nelíbí se mu, že v Břeclavské a Nové ulici
jezdí nadměrné auta a poškozují vozovku.

starosta Probíhají  jednání  s  vlastníkem pozemku pod komunikací  -  ÚZSVM).  Komunikace
nemá  vlastníka,  nikdo  se  k  ní  nehlásí.  Nadměrná  auta  budou  směrována  přes



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 16

Kostickou váhu po staré cestě do areálu ZD. I kdyby nám ÚZSVM pozemek pod
komunikací převedl za korunu, oprava samotné vozovky by vyšla na cca 40 mil. Kč.

Petr Uhlíř Občané Petr Uhlíř a Přemysl Uher upozorňují, že člen zastupitelstva Mgr. Antonín
Hostina se dopouští podvodů a falšování. Nařkli ho z falšování dokladů a podpisů při
převodu stavby typu "řopík" v katastru Lanžhota z vlastnictví Ministerstva obrany ČR
do vlastnictví spolku Soutok. Mají k dispozici veškeré podklady a jsou ochotni je
v případě zájmu poskytnout komukoliv.

Mgr. Antonín Hostina Má čisté svědomí. Nebude se k tomu vyjadřovat. Všechno je jinak. Je ochoten přijít
na jednání rady města a tam vše vysvětlit.

Přemysl Uher Upozorňuje, že spolek Soutok v čele s Mgr. Hostinou je podvodný.
starosta Tyto záležitosti na jednání zastupitelstva nepatří, nejsou předmětem jednání.

17. Závěr

V závěru zasedání starosta poděkoval všem za vzornou přípravu k projednávanému programu a dobrou práci.
Popřál všem příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí v novém roce..

Po projednání všech bodů programu a vyčerpání všech dotazů do bodu Diskuse se předsedající rozloučil a ve
20.30 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.

Ověřovatelé: Mgr. Antonín Hostina   ............................................................
 

Ing. Aleš Uher   ............................................................
 
Starosta Mgr. Ladislav Straka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 12. 2021


